
Notruf Sanität: 144 Polizei: 117

BH TBA Markus Walt Tel. : 043 259 55 88

TBA Sektionsleiter eMail : markus.walt@bd.zh.ch

Markus Allenspach Tel. : 043 259 55 61

TBA Projektleiter eMail : markus.allenspach@bd.zh.ch

Urs Solenthaler Tel. : 043 259 55 53

BSA Projektleiter eMail : urs.solenthaler@bd.zh.ch

Kunstbauten, UR III Daniel Mühlethaler Tel. : 043 259 31 10

Walcheplatz 2, 8090 Zürich TBA Projektleiter KUBA eMail : daniel.muehlethaler@bd.zh.ch

Unterhaltsregion III Daniele Pierdomenico Tel. : 043 257 93 01

Werkhofstrasse 5,                      8451 

Kleinandelfingen
Leiter UR III eMail : daniele.pierdomenico@bd.zh.ch

Unterhaltsbezirk 9 Wila Daniel Wild Tel. : 043 257 93 41

Tösstalstrasse 2, 8492 Wila Leiter UB 9 eMail : daniel.wild@bd.zh.ch

Ulrich Eicher Tel. 079 550 48 37

TBA UB 9 eMail ulrich.eicher@bd.zh.ch

UR IV

Affeltrangerstrasse 8 8340 Hinwil

Thomas Roth

Markierung

Tel.

eMail
043 257 94 06
markierung@bd.zh.ch

Amt für Landschaft und Natur

Stampfenbachstrasse 12
Jacqueline Stalder

Tel.

eMail
043 259 30 59
jacqueline.stalder@bd.zh.ch

8090 Zürich Wissenschaftliche Mitarbeiterin

Wassernutzung Marco Calderoni Tel. : 043 259 43 48

Walcheplatz 2, 8090 Zürich Stv. Sektionsleiter / WassernutzungeMail : marco.calderoni@bd.zh.ch

BH Peter Obrist Tel. : 052 397 03 09

Gemeinde Zell Bausekretär eMail : peter.obrist@zell.zh.ch

Thomas Keller Tel. 052 397 03 01

Gesundheits-/ Sicherheitssekretär eMail thomas.keller@zell.zh.ch

Heinz Sommer Tel. : 052 383 22 00

Wasserversorgung eMail : hsommer12@bluewin.ch

Robert Steier Natel. 079 272 78 13

Wasserversorgung eMail werkhof@zell.zell.ch

Marcel Estermann Tel. : 052 397 03 24

Werke eMail : marcel.estermann@zell.zh.ch

Werkhof

Gemeindepräsident Zell Martin Lüdin Tel. : 052 383 16 00

Natel : 079 311 46 52

eMail : martin.luedin@bluewin.ch 

Gemeinde Zell

Breitistrasse 3

8487 Zell

Bruno Vollmer Tel.

eMail

:

:

052 383 27 47
grsicherheit@zell.ch

Kantonspolizei Daniel Riesen Tel. : 044 247 37 49

eMail : daniel.riesen@kapo.zh.ch

Roger Brändle Tel. 044 247 37 66

VTA eMail bd@kapo.zh.ch

Gemeinde Zell, Ortsteil Kollbrunn: Projektierung und Realisierung

Gestaltung und Instandstellung Dorf-/Bolsternstrasse und Neubau Kreisel

Stand 20.06.2017 / ZH06838

Feuerwehr: 118

Sicherheitsdirektion Kt. Zürich

Verkehrstechnische Abteilung

Nordstrasse 44

8021 Zürich

Baudirektion Kt. Zürich

Tiefbauamt P+R

Walchenplatz 2

8090 Zürich

Gemeinde Zell

Planung und Bau

Spiegelacker 5

8486 Rikon

Gemeinde Zell

Planung und Bau

Spiegelacker 5

8486 Rikon

Gemeinde Zell

Planung und Bau

Spiegelacker 5

8486 Rikon
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Projekt- & Verena Huber Tel. : 044 296 70 12

Bauleitung Projektleitung eMail : v.huber@csd.ch

Franz Gallati Tel. : 044 296 70 37

Chef Bauleiter Natel : 079 486 86 46

eMail : f.gallati@csd.ch

Elvis Mustedanagic Tel. : 044 296 70 21 

Bauleiter Natel : 079 784 35 83

eMail : e.mustedanagic@csd.ch 

Postauto AG Bojan Bicanin Tel. : 079 608 78 03

eMail : bojan.bicanin@postauto.ch

Andreas Sprecher andreas.sprecher@postauto.ch

Kunstbaute Milutin Scepan Tel. : 044 360 58 53

Spezialist Kunstbauten eMail : m.scepan@hegu.ch

Swisscom Gabriel Pacelli Tel. : 058 223 88 56

Projektleiter APL Natel : 079 547 74 30

eMail : gabriel.pacelli@swisscom.com

EKZ Walter Wagner Tel. : 058 359 72 40

Ressortleiter Bau Nord eMail : walter.wagner@ekz.ch

Elio Grande 058 359 72 43

Bauleitung elio.grande@ekz.ch

KIBAG KIBAG Bauleistungen AG Urs Niederer Tel. : 079 414 32 57

Strassen- und Tiefbau Leiter Strassenbau eMail : u.niederer@kibag.ch

Willi Bayer Tel. : 079 697 06 30

Senior Bauführer eMail : w.bayer@kibag.ch

Sascha Weder Tel. : 076 492 78 08

Polier eMail : s.weder@kibag.ch

Christoph Forster Tel. : 058 387 28 41 

Leiter Flughafenbau und Natel : 079 339 08 50

Betonflächen /Stv.Bauführer eMail : c.forster@kibag.ch 

Roland Kramer Tel. : 058 387 28 40

Stv. Geschäftsführer Natel : 079 631 32 46

Fax : 058 387 28 29

eMail : r.kramer@kibag.ch

SBB Schweizerische Bundesbahnen SBB Stefan Rüegg Natel : 079 223 05 19

Infrastruktur Instandhaltung, Infrastruktur eMail : rueegg.stefan@sbb.ch

Niederlassung Winterthur 

Untere Vogelsangstrasse 8

8401 Winterthur Richard Bachmann Natel : 079 223 19 11 

Swisscom (Schweiz) AG

Network & IT

Tösstalstrasse 160/162

8400 Winterthur

CSD INGENIEURE AG

Kurvenstrasse 35

Postfach

8021 Zürich 

Henauer Gugler AG

Ingenieur und Planer

Kurvenstrasse 35

8021 Zürich

Region Zürich 

Pfingstweidstrasse 60b

8080 Zürich 

Müllheimerstrasse 4 / Hasli

H-8554 Müllheim-Wigoltingen

Tel. 058 387 28 28

Elektrizitätswerke des 

Kanton Zürich

Stationsstrasse 781

8623 Wetzikon
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Baustelle Dritte eMail : richard.bachmann@sbb.ch

ewp AG Effretikon Rikonerstrasse 4 Philippe Wäger Tel. : 052 354 21 56  

CH-8307 Effretikon Sanitär BL Natel : 079 892 26 70

eMail : philippe.waeger@ewp.ch  

Schule Kollbrunn Egli Barbara Tel. : 079 387 38 97

Schulleitung eMail : barbara.egli@schulleitungzell.ch 

ING PLUS AG René Meile Tel. : 052 242 78 49

Geschäftsführer eMail : r.meile@ing-plus.ch

Rohrinstallationen Jucker AG Stephan Jucker Natel : 079 462 65 15

Barzloostrasse 18, 8330 Pfäffikon eMail :

Cablecom Dorfstrasse 11, 8483 Zell Andreas Humbel Tel. : 058 201 60 38

Natel : 079 379 72 36

eMail : andreas.humbel@cablegroup.tv

Drazen Bukovec Tel. : 058 201 60 38

Bauleiter Natel : 078 688 08 16

eMail : drazen.bukovec@cablegroup.tv

Spalinger Jan Hübscher eMail : j.huebscher@spalinger-ag-ch

Bauführer

Axpo Power AG Parkstrasse 23 Peter Oberholzer Tel. : 056 200 44 50

Hydroenergie 5401 Baden Gesamtprojektleiter Natel : 079 831 60 50

eMail : peter.oberholzer@axpo.com

Axpo Power AG Beznau HKB Javier Castilla Tel. : 058 201 60 38

Beznau HKB 5312 Döttingen Leiter Support & Projekte Natel : 079 305 34 34

eMail : javier.castilla@axpo.com

Axpo Power AG KW Eglisau-Glattfelden AG Heinz Wildberger Tel. : 044 746 35 16

Rheinsfelderstrasse 35 Betriebsleiter KW Eglisau Natel : 079 243 68 40

8192 Zweidlen eMail : heinz.wildberger@axpo.com

Hermann Bühler AG Mülau 12 Martin Kägi Tel. 052 234 04 16

8482 Sennhof (Winterthur) Geschäftleitung eMail: MKaegi@buhleryarn.com

Luborio Trubia Natel : 079 431 06 52

Piquet-Dienst H. Bühler AG

Neumühlestrasse 42

8406 Winterthur
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